
Nachkommen von Mathias Wilhelm Schumacher

Generation 1

1. MATHIAS WILHELM1 SCHUMACHER . Er hat MARIA THERESE WÜLLEMS geheiratet.

Mathias Wilhelm Schumacher und Maria Therese Wüllems hatten folgende Kinder:

+2. i. FRANZ HUBERT WILHELM2 SCHUMACHER wurde im Jahr 1830 in Roermond geboren.
Er verstarb am 28 Mrz 1868 in Breyell Haag. Er heiratete (1) ANNA MARIA

FRIEDERIKE TISSEN, die Tochter von Heinrich Friedrich Tissen und Maria Anna
Ploenes, am 23 Jan 1865 in Breyell. Sie wurde am 05 Aug 1832 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 07 Jan 1874 in Breyell. Er heiratete (2) MARIA GERTRUD CHRISTINE

TISSEN, die Tochter von Heinrich Friedrich Tissen und Maria Anna Ploenes, am 10
Feb 1857 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Sie verstarb am
06 Nov 1861 in Breyell.

+3. ii. HEINRICH GERHARD SCHUMACHER wurde im Jahr 1835 in Roermond geboren. Er
verstarb am 10 Sep 1873 in Breyell. Er heiratete (1) ANNA MARIA GERTRUD

GISBERTZ, die Tochter von Johann Anton Gisbertz und Maria Agnes Kox, am 04 Apr
1864 in Breyell. Sie wurde am 07 Okt 1843 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25
Dez 1868 in Breyell. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA HUBERTINE ROSEN, die Tochter
von Johann Gisbert Roosen und Maria Sibilla Terstappen, am 14 Feb 1870 in
Breyell. Sie wurde am 29 Mrz 1830 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17 Mrz
1892 in Breyell Lobbericherstraße 47.

Generation 2

2. FRANZ HUBERT WILHELM2 SCHUMACHER (Mathias Wilhelm1) wurde im Jahr 1830 in Roermond
geboren. Er verstarb am 28 Mrz 1868 in Breyell Haag. Er heiratete (1) ANNA MARIA FRIEDERIKE

TISSEN, die Tochter von Heinrich Friedrich Tissen und Maria Anna Ploenes, am 23 Jan 1865 in
Breyell. Sie wurde am 05 Aug 1832 in Breyell geboren. Sie verstarb am 07 Jan 1874 in Breyell. Er
heiratete (2) MARIA GERTRUD CHRISTINE TISSEN, die Tochter von Heinrich Friedrich Tissen und
Maria Anna Ploenes, am 10 Feb 1857 in Breyell. Sie wurde im Jahr 1830 in Grefrath geboren. Sie
verstarb am 06 Nov 1861 in Breyell.

Franz Hubert Wilhelm Schumacher und Anna Maria Friederike Tissen hatten folgende Kinder:

+4. i. FRIEDRICH WILHELM HUBERT3 SCHUMACHER wurde am 23 Feb 1865 in Breyell
geboren. Er verstarb am 12 Feb 1951 in Lobberich. Er heiratete Josefine Simons,
die Tochter von Heinrich Hubert Simons und Anna Katharina Wefers, am 04 Mai
1908 in Lobberich. Sie wurde am 26 Mai 1874 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 11 Sep 1956 in Lobberich.

5. ii. HEINRICH MATHIAS SCHUMACHER wurde am 29 Okt 1866 in Breyell geboren. Er
verstarb am 03 Mrz 1869 in Breyell.

Franz Hubert Wilhelm Schumacher und Maria Gertrud Christine Tissen hatten folgende Kinder:

+6. i. MARIA CHRISTINE WILHELMINE LISETTA3 SCHUMACHER wurde am 25 Jul 1857 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1935 in Lobberich Friedenstraße 21. Sie
heiratete Peter Wilhelm Thoneick, der Sohn von Peter Johann Toneick und Maria
Cornelia Rütten, am 14 Feb 1881 in Breyell. Er wurde am 28 Aug 1854 in
Kaldenkrichen geboren. Er verstarb am 03 Nov 1896 in Lobberich.

7. ii. MARIA HUBERTINE THERESE SCHUMACHER wurde am 15 Jan 1860 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 01 Mrz 1862 in Breyell.

3. HEINRICH GERHARD2 SCHUMACHER (Mathias Wilhelm1) wurde im Jahr 1835 in Roermond geboren.
Er verstarb am 10 Sep 1873 in Breyell. Er heiratete (1) ANNA MARIA GERTRUD GISBERTZ, die
Tochter von Johann Anton Gisbertz und Maria Agnes Kox, am 04 Apr 1864 in Breyell. Sie wurde
am 07 Okt 1843 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25 Dez 1868 in Breyell. Er heiratete (2) ANNA

CHRISTINA HUBERTINE ROSEN, die Tochter von Johann Gisbert Roosen und Maria Sibilla
Terstappen, am 14 Feb 1870 in Breyell. Sie wurde am 29 Mrz 1830 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 17 Mrz 1892 in Breyell Lobbericherstraße 47.

Heinrich Gerhard Schumacher und Anna Maria Gertrud Gisbertz hatten folgende Kinder:
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21. viii. JOHANNA CORNELIA THONEICK wurde im Jahr 1881 in Breyell geboren. Sie verstarb

Generation 2 (Fortsetzung)

+8. i. MARIA AGNES3 SCHUMACHER wurde am 01 Jun 1864 in Breyell geboren. Sie
heiratete Josef Michael Einmal, der Sohn von Josef Einmal und Maria Sibilla
Bonners, am 20 Jan 1890 in Breyell. Er wurde am 29 Sep 1860 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 29 Dez 1929 in Lobberich Steinstraße 8.

9. ii. ANTON WILHELM SCHUMACHER wurde am 24 Mrz 1866 in Breyell geboren.

+10. iii. ANNA FRANZISKA SCHUMACHER wurde am 08 Jan 1868 in Breyell geboren. Sie
heiratete Franz Heinrich Funken, der Sohn von Peter Jakob Funken und
Adelgunde Nooten, am 04 Mrz 1889 in Breyell. Er wurde am 25 Mai 1866 in Leuth
geboren.

Heinrich Gerhard Schumacher und Anna Christina Hubertine Rosen hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANNES3 SCHUMACHER wurde am 04 Aug 1871 in Breyell geboren. Er verstarb am
25 Sep 1931 in Lobberich Breyellerstraße 8. Er heiratete Anna Maria Rosa Knoops,
die Tochter von Heinrich Knops und Anna Sibilla Henrietta Hormes, am 25 Apr
1899 in Breyell. Sie wurde am 31 Aug 1868 in Breyell geboren. Sie verstarb am 28
Sep 1942.

+12. ii. MARIA EMILIE SCHUMACHER wurde am 01 Sep 1872 in Breyell geboren. Sie heiratete
Franz Josef Schmacks, der Sohn von Heinrich Mathias Schmacks und Catharina
Margaretha Terporten, am 15 Jun 1900 in Breyell. Er wurde am 13 Aug 1877 in
Bracht geboren.

Generation 3

4. FRIEDRICH WILHELM HUBERT3 SCHUMACHER (Franz Hubert Wilhelm2, Mathias Wilhelm1) wurde am
23 Feb 1865 in Breyell geboren. Er verstarb am 12 Feb 1951 in Lobberich. Er heiratete Josefine
Simons, die Tochter von Heinrich Hubert Simons und Anna Katharina Wefers, am 04 Mai 1908 in
Lobberich. Sie wurde am 26 Mai 1874 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Sep 1956 in
Lobberich.

Friedrich Wilhelm Hubert Schumacher und Josefine Simons hatten folgendes Kind:

13. i. TOCHTER4 SCHUMACHER.

6. MARIA CHRISTINE WILHELMINE LISETTA3 SCHUMACHER (Franz Hubert Wilhelm2, Mathias Wilhelm1)
wurde am 25 Jul 1857 in Breyell geboren. Sie verstarb am 22 Feb 1935 in Lobberich Friedenstraße
21. Sie heiratete Peter Wilhelm Thoneick, der Sohn von Peter Johann Toneick und Maria Cornelia
Rütten, am 14 Feb 1881 in Breyell. Er wurde am 28 Aug 1854 in Kaldenkrichen geboren. Er
verstarb am 03 Nov 1896 in Lobberich.

Peter Wilhelm Thoneick und Maria Christine Wilhelmine Lisetta Schumacher hatten folgende 
Kinder:

14. i. JOHANNA KORNELIA4 THONEICK wurde am 10 Jul 1881 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 06 Aug 1882 in Breyell.

15. ii. WILHELM LUDWIG THONEICK wurde am 08 Mai 1883 in Breyell geboren. Er heiratete
Anna Maria Dell, die Tochter von Jakob Dell und Anna Kivitz, am 27 Okt 1917 in
Lobberich. Sie wurde am 17 Nov 1887 in St. Tönis geboren.

16. iii. JOHANN HEINRICH THONEICK wurde am 20 Apr 1885 in Breyell geboren. Er verstarb
am 29 Jul 1885 in Breyell Section Onnert 19.

17. iv. MARIA THONEICK wurde am 30 Jun 1888 in Breyell geboren. Sie verstarb am 06 Mrz
1891 in Breyell.

18. v. MATHILDE HELENE THONEICK wurde am 25 Jan 1891 in Breyell geboren.

19. vi. JOHANNES HERMANN THONEICK wurde am 02 Jun 1893 in Breyell geboren.

20. vii. JOHANN THONEICK wurde am 07 Mrz 1896 in Breyell Onnert 25 geboren. Er verstarb
im Jahr 1961 in Lobberich No. 48. Er heiratete (1) MARIA CATHARINA DEN HARTOG

am 30 Nov 1928 in Bracht. Sie wurde am 08 Aug 1903 in Tegelen geboren. Er
heiratete (2) VERH.THONEICK im Jahr 1950 in Lobberich No. 80.
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 06 Aug 1882 in Breyell Lobbericherstraße 53.

8. MARIA AGNES3 SCHUMACHER (Heinrich Gerhard2, Mathias Wilhelm1) wurde am 01 Jun 1864 in
Breyell geboren. Sie heiratete Josef Michael Einmal, der Sohn von Josef Einmal und Maria Sibilla
Bonners, am 20 Jan 1890 in Breyell. Er wurde am 29 Sep 1860 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 29 Dez 1929 in Lobberich Steinstraße 8.

Josef Michael Einmal und Maria Agnes Schumacher hatten folgende Kinder:

22. i. HEINRICH JOSEF4 EINMAL wurde am 12 Jan 1891 in Breyell geboren.

23. ii. FRANZ HEINRICH EINMAL wurde im Jahr 1892 in Lobberich geboren. Er verstarb am
21 Jun 1917 in Aisne Champagne.

24. iii. GERTRUD EINMAL wurde am 15 Nov 1899 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 19
Nov 1899 in Lobberich Süchtelnerstraße 16.

10. ANNA FRANZISKA3 SCHUMACHER (Heinrich Gerhard2, Mathias Wilhelm1) wurde am 08 Jan 1868 in
Breyell geboren. Sie heiratete Franz Heinrich Funken, der Sohn von Peter Jakob Funken und
Adelgunde Nooten, am 04 Mrz 1889 in Breyell. Er wurde am 25 Mai 1866 in Leuth geboren.

Franz Heinrich Funken und Anna Franziska Schumacher hatten folgendes Kind:

25. i. HEINRICH4 FUNKEN wurde im Jahr 1897 in LObberich geboren. Er verstarb am 12
Mrz 1898 in Lobberich Sittard 7.

11. JOHANNES3 SCHUMACHER (Heinrich Gerhard2, Mathias Wilhelm1) wurde am 04 Aug 1871 in Breyell
geboren. Er verstarb am 25 Sep 1931 in Lobberich Breyellerstraße 8. Er heiratete Anna Maria
Rosa Knoops, die Tochter von Heinrich Knops und Anna Sibilla Henrietta Hormes, am 25 Apr 1899
in Breyell. Sie wurde am 31 Aug 1868 in Breyell geboren. Sie verstarb am 28 Sep 1942.

Johannes Schumacher und Anna Maria Rosa Knoops hatten folgende Kinder:

26. i. HENRIETTE4 SCHUMACHER wurde am 10 Jul 1900 geboren. Sie verstarb am 19 Mai
1901.

27. ii. EUGENIE EMILIE SCHUMACHER wurde am 10 Jul 1901 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 11 Nov 1980. Sie heiratete Arnold Johannes Hoffmanns, der Sohn von
Peter Gerhard Hoffmanns und Catharina Elisabeth Kirchhofer, am 23 Okt 1922 in
Breyell. Er wurde am 23 Aug 1899 in Breyell geboren. Er verstarb am 17 Nov 1978.

28. iii. HENRIETTE MARIA SCHUMACHER wurde am 22 Dez 1902 in Breyell Speck 47
geboren. Sie verstarb am 26 Aug 1998 in Nettetal. Sie heiratete Johannes Stefan
Dickmanns, der Sohn von Gottfried Johann Dickmanns und Maria Elisabeth
Buscher, am 15 Sep 1933 in Breyell. Er wurde am 03 Mai 1903 in Schaag geboren.
Er verstarb am 23 Mai 1980 in Nettetal.

29. iv. HENRIETTE SCHUMACHER wurde am 09 Feb 1904 geboren. Sie verstarb am 09 Mrz
1904.

30. v. HUBERTINE ELISABETH SCHUMACHER wurde am 01 Aug 1905 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 06 Dez 1985. Sie heiratete Franz Steinwegs am 12 Nov 1926 in
Breyell. Er wurde am 03 Okt 1904 in Lobberich geboren. Er verstarb am 24 Apr
1986.

31. vi. JOSEFINE HENRIETTE SCHUMACHER wurde im Feb 1904 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 03 Mrz 1904 in Breyell Sektion Lötsch 21.

32. vii. KIND SCHUMACHER wurde am 29 Dez 1914 in Breyell geboren. Kind verstarb am 09
Dez 1914 in Breyell Breyellerstraße 8.

12. MARIA EMILIE3 SCHUMACHER (Heinrich Gerhard2, Mathias Wilhelm1) wurde am 01 Sep 1872 in
Breyell geboren. Sie heiratete Franz Josef Schmacks, der Sohn von Heinrich Mathias Schmacks
und Catharina Margaretha Terporten, am 15 Jun 1900 in Breyell. Er wurde am 13 Aug 1877 in
Bracht geboren.

Franz Josef Schmacks und Maria Emilie Schumacher hatten folgendes Kind:

33. i. JOHANN HEINRICH4 SCHMACKS wurde im Jahr 1908 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 29 Mrz 1910 in Kaldenkirchen.
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